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Geachte heer Smeets,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Klopt het dat de gemeente besloten heeft deze dumping niet op te ruimen? Zo ja, waarom heeft u hiertoe besloten?

Antwoord 1:
De gemeente heeft inderdaad besloten om illegale dumpingen op bedrijventerrein De Karosseer niet meer op te ruimen. Wij hebben dit weloverwogen besluit genomen omdat het illegale dumping van bedrijfsafval betreft die onverminderd plaatsvindt, ondanks de vele gesprekken met de ondernemers gevestigd op bedrijventerrein De Karosseer. Diverse partijen (o.a. politie en gemeente) zijn bij deze gesprekken betrokken geweest. Het telkens opruimen van dit illegaal gedumpte bedrijfsafval stimuleert gedragsverandering niet. Ongeveer vijf maanden geleden hebben we dan ook een laatste opschoonactie gehouden. De betreffende omwonenden en ondernemers zijn hier mondeling en schriftelijk van op de hoogte gesteld. De ondernemers zijn daarbij aangesproken op hun eigen verantwoordelijkheid om hun bedrijfsafval op een juiste en veilige manier af te (laten) voeren.


Vraag 2:
Zo nee, waarom blijft het gedumpte afval op deze locatie gedurende langere tijd liggen?

Antwoord 2:
Zie antwoord bij vraag 1.


Vraag 3:
Kunt u aangeven hoe vaak er op deze locatie dumpingen zijn geweest en hoeveel dat in totaal aan gemeenschapsgeld gekost heeft?

Antwoord 3:
Wij hebben de dumpingen en opruimkosten van deze locatie niet apart geregistreerd. Naar schatting betreft het enkele duizenden euro’s per jaar.
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Vraag 4:
Heeft u maatregelen genomen om op deze locatie dumpingen tegen te gaan, zo ja, welke?

Antwoord 4:
Zie ook het antwoord bij vraag 1. Wij hebben samen met de politie vele gesprekken gevoerd met de ondernemers voor de gewenste gedragsverandering. Bij het aantreffen van illegale dumpingen hebben wij een sporenonderzoek ingesteld om de dader(s) proberen te achterhalen.


Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat de volksgezondheid, c.q. veiligheid in het geding komt wanneer deze dumpingen niet meteen opgeruimd worden en zeker wanneer er sprake is van chemisch afval, gasflessen, autobanden etc.? Zo ja, welke stappen gaat u ondernemen en wanneer?

Antwoord 5:
Wij controleren het illegaal gedumpte bedrijfsafval regelmatig op samenstelling. Dit doen wij ook voor sporenonderzoek om de dader(s) te achterhalen. Wanneer wij constateren dat er een gevaar voor de volksgezondheid, veiligheid en/of het milieu is, zullen wij gericht actie ondernemen.


Vraag 6:
Bent u het met ons eens dat er een onderzoek ingesteld moet worden naar de herkomst van dit “bijzondere afval" zodat de vervuiler kan worden aangepakt, immers uw eigen motto is: “de vervuiler betaalt’?

Antwoord 6:
Daar zijn wij het volledig mee eens. Wij onderzoeken dan ook regelmatig het illegaal gedumpte afval op sporen die naar de dader(s) leiden. Helaas hebben wij tot nu toe geen gegevens aangetroffen.
Ook is omwonenden gevraagd zich te melden bij politie of gemeente wanneer ze iets gezien hebben.
Deze meldingen hebben tot nu toe helaas nog niets opgeleverd. Natuurlijk zullen we bij voldoende bewijs, handhavend optreden. Wij onderzoeken momenteel of en hoe we cameratoezicht kunnen inzetten.


Vraag 7:
Zijn er meer locaties in Maastricht waar de gemeente besloten heeft niet meer tot opruimen over te gaan, zo ja, om welke redenen is dit besluit genomen?
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Antwoord 7:
Nee, er zijn geen andere locaties in Maastricht waar wij dit besluit hebben toegepast.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financiën, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,


John Aarts


Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,
i.o.


J.M. Penn-te Strake

